
CESTY K INKLUZI 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000166 

Zvláštní forma případové konference za 
účasti dítěte – tzv. „Hezká případovka“ 

Archa pro rodiny s dětmi, Prokopova 17, Plzeň 

12. 7. 2018 (16:30–18:30) 

Moderátor: Mgr. Pavel Macháček 

Tentokrát proběhla případová konference s dívkou a jejím otcem. Přítomni byli také moderátor a 

osoba podporující dítě v rámci případové konference. Setkání iniciovala rodina na základě 

doporučení odborným konzultantem projektu. 

Pro dívku i její matku bylo během případové konference moderátorem vytvořeno bezpečné 

prostředí (seznámení s pravidly hezké případovky a vzájemné komunikace během této konference 

atd.), průvodkyně dítěte byla po celou dobu dívce nápomocna. 

Jako nejdůležitější téma, kterému se otec s dcerou na případovce chtěli věnovat, byla potřeba dívky 

trávit více času společně s otcem, který ji má sám ve své péči. Po analýze toho, jak spolu rodina tráví 

čas nyní a jaké jsou časové dispozice otce, který je pracovně velmi vytížený, bylo důležité hledání 

možností větší podpory, kterou dívka potřebuje jak v domácí přípravě na školu, tak při dalších 

aktivitách. 

Výstupem případové konference byl plán dalších kroků pro dívku a jejího otce, který by měl vést ke 

zlepšení situace v rodině a větší podpoře dívky ze strany otce. 

 


